
























 
„KJKP“Tržnice-pijace“d.o.o Sarajevo 
Uprava Preduzeća 
 
Broj:   3232/22 
Sarajevo,    10.11.2022.godine 
 
 
Na osnovu člana 39. Statuta KJKP“Tržnice-pijace“d.o.o Sarajevo, a u vezi sa članom 16. Uredbe o postupku 

prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo (br. 19/21 od 10.05.2021.godine  i 

10/22 od 10.03.2022.godine ),  člana 4. Pravilnika o radu  KJKP“Tržnice-pijace“d.o.o Sarajevo  br. 1915-2-1 

/22 od 15.07.2022.godine i dostavljene Liste uspješnih kandidata br. 3212/22 od 08.11.2022.godine,   direktor 

Preduzeća kao poslodavac na dan 10.11.2022.godine  donosi 

 

 

O D L U K U 

o prijemu u radni odnos 

 

I 

 

Rusmir Udovčić iz Sarajeva, sa završenom SSS/IV stepen stručne spreme, nastanjen u ul.  Donja Luka br.187, 

JMB: 1308980171777, prima se u radni odnos na neodređeno vrijeme za obavljanje poslova radnog mjesta 

„Radnik na tržnici“. 

 

 

II 

 

Sa izabranim kandidatom Rusmirom Udovčićem , po konačnosti ove Odluke direktor Preduzeća kao  

poslodavac izvršit će zaključivanje ugovora o radu na neodređeno vrijeme. 

 

III 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje: 

Odlukom direktora Preduzeća o potrebama za prijem radnika u radni odnos na neodređeno vrijeme, br. 

 2191/22 od 05.08.2022.godine, odobren je prijem 4/četiri/ izvršioca  u radni odnos na neodređeno vrijeme u 

KJKP ”Tržnice-pijace”d.o.o Sarajevo, za obavljanje poslova pod nazivom “Radnik na tržnici”, pod posebnim  

uslovima kako slijedi: 

- NK (4 do 8 razreda osnovne škole), NSS/SSS stručne spreme svih zanimanja 

(dokaz: za NK: ovjerena kopija svjedočanstva za posljednji završeni razred osnovne škole; za NSS:   

 ovjerena kopija svjedočanstva o završenom osnovnom obrazovanju; za SSS: ovjerena kopija diplome   

 traženog nivoa stručne spreme); 

       -     predhodno radno iskustvo nije potrebno 

 

Javni oglas je objavljen u dnevnim novinama “Oslobođenje” na dan  08.09.2022.godine, na web stranici Javne 

ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ i na web stranici Preduzeća  (www.trznice.ba) u skladu 

sa članom 6. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo 

(Službene movine KS., br. 19/21 od 10.05.2021.godine i i 10/22 od 10.03.2022.godine)  Rješenjem br. 

2192/22  od 05.08.2022.godine imenovana je Komisija za provođenje Javnog oglasa,  koja je konstatovala da 

je na Javni oglas za navedene poslove, prijavu dostavilo ukupno 13/trinaest/ kandidata, od čega su   4/ četiri/ 

prijave ocijenjeno kao nepotpune. 

Komisija je kandidate, koji su formalno pravno ispunili uslove pozvala na usmeni  dio ispita za poziciju 

„Radnik na tržnici“ na dan 04.11.2022.godine.  Od ukupno 9/devet/ pozvanih kandidata, na usmeni  dio ispita 

pristupili su svi kandidati.  

 

 

 

http://www.trznice.ba/


Komisija je na osnovu utvrđenih bodova na usmenom ispitu i utvrđene prednosti po osnovu posebnih propisa 

iz člana 19. Uredbe o postupku prijema u radni odnos sačinila Listu uspješnih kandidata  za obavljanje poslova 

radnog mjesta „Radnik na tržnici“, te je istu dostavila Upravi KJKP”Tržnice pijace” d.o.o. Sarajevo - direktoru 

Preduzeća. 

 

Lista uspješnih kandidata koji su dostavili prijavu za obavljanje poslova radnog mjesra „Radnik na tržnici“- 

4/četiri/ izvršioca: 

 

 

 

Imajući u vidu da je postupak prijema 4/četiri/ izvršioca na neodređeno vrijeme  za obavljanje poslova radnog 

mjesta „Radnik na tržnici“ u potpunosti obavljen u skladu sa Uredbom o postupku prijema u radni odnos u 

javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo (br. 19/21 od 10.05.2021.godine i 10/22 od 10.03.2022.godine), 

na koji Supervizor imenovan Rješenjem Ureda za borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom, br. 20-30-

30775-4/22 od 30.08.2022.godine nije imao primjedbi,  te da izabrani kandidat Rusmir Udovčić, u potpunosti 

ispunjava tražene uslove iz Javnog oglasa objavljenog 08.09.2022.godine i da se isti nalazi na poziciji br. 3. 

Liste uspješnih kandidata, donesena je Odluka kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se izjaviti prigovor drugostepenom organu  u roku od 

8/osam/ dana od dana prijema Odluke. 

 
      
   
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Kandidatima sa Liste uspješnih kandidata  
- Svim prijavljenim kandidatima 
- a/a 

Rb Ime  prezime kandidata Bodovi na 
usmenom ispitu 

Dodatni 
bodovi 

OSNOV Ukupan broj ostvarenih 
bodova 

1 Adnan Šehović 

120 26,2% 

demobilisani borac (OS BiH od 22.06.1992. do 
23.09.1995. godine) 

151,44 

2 Haris Džanko 

120 24,6% 

dijete demobilisanog borca (Pripreme za odbranu od 
18.09.1991. do 14.04.1992. godine i OS R BiH od 

15.04.1992. do 28.02.1996. godine) 

149,52 

3 Rusmir Udovčić 

120 20,3% 

dijete demobilisanog borca ( patriotska 
lia (22.10.1991-14.04.1992, demobi. 

Borac 05.04.1993-10.01.1996) 

144,36 

4 Nadira Medid 

120 20% 

Dijete demobilisanog borca (ARMIJE RBiH od 
15.04.1992. do 22.04.1996. godine.) 

144 

5 Haris Kozadra 

99 22,90% 

 RVI II grupe invalidnosti 121,67 

6 Fadil Aganovid 

120 / 

nema uvedanja 120 

7 Ibrica Mešovid 

78 19,9% 

dijete demobilisanog borca (ARMIJE RBiH od 
06.04.1992. do 27.02.1996.godine) 

93,52 

8 Adem Čordalija 

64 19,80% 

dijete demobilisanog borca (ARMIJE RBiH od 
06.04.1992. do 05.03.1996. godine) 

76,67 

9 Edin Kahriman 

69 

/  69 







 
„KJKP“Tržnice-pijace“d.o.o Sarajevo 
Uprava Preduzeća 
 
Broj:     818/23 
Sarajevo,    31.03.2023.godine 
 
 
Na osnovu člana 39. Statuta KJKP“Tržnice-pijace“d.o.o Sarajevo, a u vezi sa članom 16. Uredbe o postupku 

prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo (br. 19/21 od 10.05.2021.godine  i 

10/22 od 10.03.2022.godine ),  člana 4. Pravilnika o radu  KJKP“Tržnice-pijace“d.o.o Sarajevo  br. 241 /23 od 

27.01.2023.godine i dostavljene Liste uspješnih kandidata br. 787/23 od 28.03.2023.godine,   direktor 

Preduzeća kao poslodavac na dan 31.03.2023.godine  donosi 

 

 

O D L U K U 

o prijemu u radni odnos 

 

I 

Srđan Simonović    iz  Sarajeva, sa završenom SSS / IV stepen stručne spreme, nastanjen u ul. Mešino Ćoše 

br.26,  prima se u radni odnos na neodređeno vrijeme za obavljanje poslova radnog mjesta „Inkasant“. 

 

II 

Sa izabranim kandidatom Simonović Srđanom, po konačnosti ove Odluke direktor Preduzeća kao  poslodavac 

izvršit će zaključivanje ugovora o radu na neodređeno vrijeme. 

 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje: 

Odlukom direktora Preduzeća o potrebama za prijem radnika u radni odnos na neodređeno vrijeme, br.  41/23 

od 05.01.2023.godine, odobren je prijem 1/jednog/ izvršioca  u radni odnos na neodređeno vrijeme u KJKP 

”Tržnice-pijace”d.o.o Sarajevo, za obavljanje poslova pod nazivom “Inkasant”, pod posebnim  uslovima kako 

slijedi: 

- da imaju završenu KV/SSS,  III/IV  stepen stručne spreme svih zanimanja, 

       -     da ima najmanje 1 (jedne ) godine  radnog iskustva  

- poznavanje rada na računaru; 

 

Javni oglas je objavljen u dnevnim novinama “Oslobođenje” na dan  03.02.2023.godine, na web stranici Javne 

ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ i na web stranici Preduzeća  (www.trznice.ba) u skladu 

sa članom 6. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo 

(Službene movine KS., br. 19/21 od 10.05.2021.godine i i 10/22 od 10.03.2022.godine)  Rješenjem br. 157/23   

od 20.01.2023.godine imenovana je Komisija za provođenje postupka prijema u radni odnos na neodređeno 

vrijeme,  koja je konstatovala da je na Javni oglas za navedene poslove, prijavu dostavilo ukupno 7/sedam/ 

kandidata, od čega je  1/ jedna/ prijava ocijenjeno kao nepotpune. 

 

Komisija je kandidate, koji su formalno pravno ispunili uslove pozvala na pismeni dio ispita za poziciju 

„Inkasant“ na dan 27.03.2023.godine.  Od ukupno 6/šest/ pozvanih kandidata, na pismeni dio ispita pristupilo 

su  4/četiri/ kandidata, tj. 2/dva/ kandidata nisu pristupila pismenom dijelu ispita.  

 

 

Nakon obavljenog pismenog ispita kandidata za poziciju “Inkasant”, Komisija je u skladu sa Poslovnikom o 

radu komisije obavila  i usmeno testiranje kandidata  na dan 27.03.2023.godine  čime je upotpunjena 

konkursna procedura shodno  članu  12 stav 3. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na 

teritoriji Kantona Sarajevo (Službene novine KS., br. 19/21 od 10.05.2021.godine  10/22 od 

http://www.trznice.ba/


10.03.2022.godine). Od ukupno 6/šest/ pozvanih kandidata, usmenom dijelu ispita pristupila su 4/četiri/ 

kandidata, tj. 2/dva/ kandidata nisu pristupila usmenom dijelu ispita. 

 

Komisija je na osnovu utvrđenih bodova na pismenom ispitu, usmenom ispitu i utvrđene prednosti po osnovu 

posebnih propisa iz člana 19. Uredbe o postupku prijema u radni odnos sačinila Listu uspješnih kandidata  za 

obavljanje poslova radnog mjesta „Inkasanta“, te je istu dostavila Upravi KJKP”Tržnice pijace” d.o.o. 

Sarajevo - direktoru Preduzeća. 

 

Lista uspješnih kandidata koji su dostavili prijavu za obavljanje poslova radnog mjesta „Inkasanta“- 1/jedan/ 

izvršilac: 

 

 
Rb. Ime i prezime 

kandidata 

PISMENI 

TEST 

USMENI 

TEST 

Zbir 

bodova 

pismenog i 

usmenog 

testiranja 

Dodatni 

bodovi 
OSNOV UKUPAN BROJ 

OSTVARENIH BODOVA 

1 
Srđan Simonović 

 
60 39,66 99,66 20% 

dijete  demobilisanog 

borca ( OS RBIH u 

period  od  

20.04.1992.godine do 

22.04.1996.godine 

119,59 

2 Edin Salihić 50 37,66 87,66 - Nema uvećanje  87,66 

3 Selma Hodžić 40 22,66 62,66 35% 

Dijete šehida 

poginulog  

- branioca 

 

84,59 

4 Amer Ahmić 30 22,66 52,66 - Nema uvećanje 52.66 

 

 

 

Imajući u vidu da je postupak prijema 1/jednog/ izvršioca na neodređeno vrijeme  za obavljanje poslova 

radnog mjesta „Inkasant“ u potpunosti obavljen u skladu sa Uredbom o postupku prijema u radni odnos u 

javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo (br. 19/21 od 10.05.2021.godine i 10/22 od 10.03.2022.godine), 

na koji Supervizor imenovan Rješenjem Ureda za borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom, br. 20-30-

652-4/23 od 01.02.2023.godine nije imao primjedbi,  te da izabrani kandidat Srđan Simonović, u potpunosti 

ispunjava tražene uslove iz Javnog oglasa objavljenog 03.02.2023.godine i da se isti nalazi na poziciji br.  1. 

Liste uspješnih kandidata, donesena je Odluka kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se izjaviti prigovor drugostepenom organu  u roku od 

8/osam/ dana od dana prijema Odluke. 

 
         

 
 
 
 
Dostaviti: 

- Kandidatima sa Liste uspješnih kandidata  
- Svim prijavljenim kandidatima 
- a/a 




